
令和４年６月１４日 

 関係中学校長 殿 

香川県立丸亀城西高等学校 

校 長  佐 藤 扶美子 

 

令和４年度 オープンスクールについて（ご案内） 

 

 若葉青葉の候 貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校は普通科コース選択制をとっています。来年度本校への入学を希望される中学生にコ

ース選択制についての理解をより深めていただくために、「オープンスクール」を下記のとおり実

施します。 

 つきましては、貴校生徒及び保護者に周知していただくとともに、参加について格別のご高配を

賜りますようお願い申し上げます。なお、この機会に中学校の先生方対象の学校説明会も併せて実

施いたしますので、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日  時  令和４年８月１９日(金）      ８：３５～１１：１０ 

  

２ 場  所  香川県立丸亀城西高等学校 

  

３ 日  程    受 付（本館ピロティ・図書室横）８：３５～ ８：５５ 

           １ 限 目           ９：００～ ９：３０ 

２ 限 目           ９：４５～１０：１５ 

アンケート記入        １０：１５～１０：２０ 

部活動見学          １０：２０～１１：１０ 

         ※Ａグループ（１限目：学校説明、２限目：模擬授業）、Ｂグループ（１限目： 

模擬授業、２限目：学校説明）に分かれて実施します。 

※２限目の時間帯に、引率の先生方を対象とした学校説明会（会議室）を実施

いたします。 

 

４ 対  象  中学 3年生、中学校の先生方 

 

５ 留 意 点  (1)参加申込書の様式データを本校ＨＰのＷｅｂサイトからダウンロードし、

入力の上、下記のアドレスまで送付してください。 

 (2)参加申込書に、希望する模擬授業の番号を第３希望まで入力してください。 

         (3)参加申込書は、6月 27日(月)までにお送りください。なお、参加希望者が

いない場合でも、ご連絡をお願いいたします。       

(4)決定した模擬授業については、７月１３日(水)までに連絡いたします。 

        (5)当日の事務連絡については、後日送付いたします。 

         (6)県外からの申込み等は直接本校までお問い合わせ下さい。 

 

 

 

  

   

 

 

担当者 〒763-0052  丸亀市津森町位 267 

       香川県立丸亀城西高等学校 伊賀 

     TEL (0877)23-5138   FAX (0877)23-5139 

     E-mail:marugamejoseiko@pref.kagawa.lg.jp 



丸亀城西高等学校「中学生オープンスクール」模擬授業 

令和４年８月１９日(金）  

 

講

座

番

号 

講座名 内   容 

①  

丸亀の歴史から見た

第一次世界大戦 

（地歴・公民） 

約 100 年前、丸亀にドイツ人の捕虜がやってきました。

捕虜の生活を通じて、当時の社会を考えてみましょう。 

②  
古典の世界にふれて

みよう   （国語） 
身近な地域に伝わる民話を古文で音読してみましょう。 

③  
バナナから DNA を取

り出そう  （理科） 

食器洗剤など身の回りにあるものを使って、DNA の抽出

を行います。 

④  高校数学入門（数学） 
高校で習う内容を中学生向けにアレンジして学習しま

す。 

⑤  
タイピング・電卓入門

（商業） 
タイピングや電卓の使い方を学びます。 

⑥  
楽しく英語を学ぼう

（英語） 
Photo Language(フォトランゲージ)を体験します。 

⑦ 

 

ニュースポーツ 

（保健体育） 

 

ニュースポーツを楽しもう。※体操服と体育館シューズ

が必要です。 

 


